
 
 
 
 
 
 
 
 
 

COMUNE DI GRESSONEY – SAINT - JEAN 
 

REGIONE AUTONOMA VALLE D’AOSTA 
 

COPIA 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE  

N.15 DEL 03/06/2010 
 

ELEZIONI COMUNALI ANNO 2010 - ESAME DELLA CONDIZION E DEGLI 
ELETTI AI SENSI DELL'ART. 19 - quater L.R. 54/98 E ART. 19 
REGOLAMENTO INTERNO DEL CONSIGLIO COM.LE, APPROVATO  CON 
DELIBERA C.C. N° 14/2004.           

 
L’anno duemiladieci addì tre del mese di giugno, nella sala consiliare Comunale, alla convocazione in 
sessione Straordinaria disposta dal Presidente-Sindaco per le ore ventuno e minuti zero, è stata 
partecipata dai Signori Consiglieri a norma di legge e risultano all’appello nominale: 
 

Cognome e Nome  Presente  
  

1. BALDI Cesare - Consigliere Sì 
2. BARELL Roberto - Consigliere Sì 
3. BASTRENTA Silvana Norma Maria - Consigliere Sì 
4. BIELER Luca - Consigliere Sì 
5. BIELER Vanda - Consigliere Sì 
6. CARLEO Massimiliano - Consigliere Sì 
7. CELLA Gian Carlo - Consigliere Sì 
8. CHIAVENUTO Luigi - Sindaco Sì 
9. DAVID Eugenio - Consigliere No 
10. DE FABIANI Gian Carlo - Consigliere Sì 
11. FRESC Daniela - Vice Sindaco Sì 
12. GALLO Andrea - Consigliere Sì 
13. LAURENT Lidia - Consigliere Sì 
14. SQUINOBAL Marta - Consigliere Sì 
15. VINCENT Anna Maria - Consigliere Sì 

  
 
Assegnati n. 15 In carica n. 15.Presenti n. 14. Assenti giustificati n. 1. Risultato che gli intervenuti sono in 
numero legale presiede il Signor CHIAVENUTO Luigi nella sua qualità di Sindaco; partecipa il Segretario 
Comunale RICCARAND Nello. La seduta è pubblica. Il presidente dichiara aperta la discussione 
sull’argomento in oggetto regolarmente iscritto all’ordine del giorno. 



OGGETTO: ELEZIONI COMUNALI ANNO 2010 - ESAME DELLA CONDIZIONE DEGLI ELETTI AI SENSI 
DELL'ART. 19 - quater L.R. 54/98 E ART. 19 REGOLAMENTO INTERNO DEL CONSIGLIO COM.LE, 
APPROVATO CON DELIBERA C.C. N° 14/2004. 
 

 
IL CONSIGLIO COMUNALE

 
 
Prima di dar corso alla discussione dei punti all’o rdine del giorno, il Sindaco procede alla 
distribuzione a tutti i consiglieri della copia del lo statuto comunale e del regolamento del consiglio  
comunale con le rispettive deliberazioni di approva zione. 
 
Il Sindaco ringrazia i contendenti della disputa el ettorale per il clima positivo di confronto in cui si è 
svolta la campagna elettorale e le elezioni. 
 
Il Sindaco dà lettura del punto in discussione all’ordine del giorno;  
 
VISTO il verbale delle operazioni dell’ufficio elettorale di sezione unica iniziato il 22 maggio 2010 e 
chiuso il 24 maggio 2010  dove tra l’altro venivano proclamati alla carica di Sindaco e di Vice-
Sindaco e alla carica di Consiglieri; 

 

VISTO l’ex art. 19-quater della L.R. n° 54 del 07/1 2/1998, inserito dall’art. 8 della L.R. n° 8 del 
31/03/2003; 
 
VISTO l’art. 19 del Regolamento Interno del Consiglio Comunale, approvato con propria 
deliberazione n° 14 del 06/04/2004; 
 
VISTO gli artt. 9, 15 e 16 della L.R. 9 febbraio 1995, n. 4 e successive integrazioni e modificazioni; 
 
SENTITO il Sindaco il quale propone di convalidare l’elezione di tutti i consiglieri come segue: 
 
1. BALDI Cesare –           9. DAVID Eugenio - 
nato ad Borgofranco d’Ivrea il 27.11.1942;       nato ad Aosta il 15.09.1981; 
2. BARELL Roberto  –                                     10. DE FABIANI Gian Carlo -  
nato a Gressoney Saint Jean il 28.03.1962;       nato ad Vercelli il 14/04/1962; 
3.  BASTRENTA Silvana Norma Maria  –           11. FRESC Daniela  - 
nata a Gressoney-Saint-Jean il 05.06.1961;       nata ad Aosta il 23.01.1963;  
4. BIELER Luca –                    12. GALLO Andrea - 
nato ad Aosta il 21.06.1967;                  nato a  Torino il 13/03/1964; 
5. BIELER Vanda –          13. LAURENT Lidia - 
nata ad Aosta il 07.07.1959;        nata a Gressoney-Saint-Jean il 31/01/1959; 
6. CARLEO Massimiliano  –         14. SQUINOBAL Marta  - 
nato ad Aosta il 21.11.1979;        nata ad Aosta il 01.02.1981; 
7. CELLA Gian Carlo  –          15. VINCENT Anna  Maria -  
nato ad Gressoney-Saint Jean il 28.08.1948;      nata a Gressoney-La-Trinité il 02.08.1958 
8. CHIAVENUTO Luigi - 
nato ad Ivrea il 10.06.1957;   
   
 
APERTA la discussione dove non vengono segnalate osservazioni nel rispetto delle norme sulle 
condizioni degli eletti; 
 
CHIUSA la discussione; 
 
Il Sindaco propone quindi di procedere alla votazione per la convalida degli eletti.  
 
VISTA la legge regionale n. 54 del 07.12.1998 “sistema delle autonomie in Valle d’Aosta”; 



 
VISTA la circolare della Presidenza della Giunta Regionale della regione autonoma della Valle 
d’Aosta, dipartimento enti locali, in data 03 settembre 1998, prot. 18805/2E, pervenuta il 10 
settembre 1998, prot. n. 5950 relativa tra l’altro all’obbligo per il segretario comunale o, ove 
esistenti, ai responsabili degli uffici e dei servizi appartenenti alla qualifica dirigenziale, esprimere il 
parere di legittimita’, come previsto per l’amministrazione regionale , sugli atti amministrativi e di 
diritto privato di competenza degli organi comunali; 

 
VISTO l’art. 35 dello Statuto Comunale approvato con deliberazione del Consiglio Comunale . 14 
del 28.02.2002 
 
VISTO il parere di legittimita’ espresso dal Segretario comunale ai sensi della sopra menzionata 
legge regionale; 
 
VISTO l’art. 6 della Legge Regionale n° 19 del 06 a gosto 2007. 

Si procede alla votazione e scrutinio palese, espresso per alzata di mano come segue: presenti n° 
14, assenti n° 1, astenuti nessuno, votanti n° 14, favorevoli n° 14, contrari nessuno;     
 

DELIBERA  

 
Di approvare e convalidare gli eletti come segue: 
 
 
1. BALDI Cesare –         9. DAVID Eugenio - 
nato ad Borgofranco d’Ivrea il 27.11.1942;          nato ad Aosta il 15.09.1981; 
2. BARELL Roberto  –                                    10. DE FABIANI Gian Carlo -  
nato a Gressoney Saint Jean il 28.03.1962;        nato ad Vercelli il 14/04/1962; 
3.  BASTRENTA Silvana Norma Maria  –         11. FRESC Daniela  - 
nata a Gressoney-Saint-Jean il 05.06.1961;    nata ad Aosta il 23.01.1963;  
4. BIELER Luca –                 12. GALLO Andrea - 
nato ad Aosta il 21.06.1967;                         nato a  Torino il 13/03/1964; 
5. BIELER Vanda –        13. LAURENT Lidia - 
nata ad Aosta il 07.07.1959;      nata a Gressoney-Saint-Jean il 31/01/1959; 
6. CARLEO Massimiliano  –       14. SQUINOBAL Marta  - 
nato ad Aosta il 21.11.1979;      nata ad Aosta il 01.02.1981; 
7. CELLA Gian Carlo  –        15. VINCENT Anna  Maria -  
nato ad Gressoney-Saint Jean il 28.08.1948;    nata a Gressoney-La-Trinité il 02.08.1958 
8. CHIAVENUTO Luigi - 
nato ad Ivrea il 10.06.1957;   



Il presente verbale viene così sottoscritto: 
 

IL PRESIDENTE 
( F.to : CHIAVENUTO Luigi ) 

___________________________________ 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
( F.to : RICCARAND Nello ) 

___________________________________ 
 

 
 

� Visto il parere di regolarità contabile rilasciato dal Responsabile del Servizio Finanziario ai sensi 
del Regolamento Comunale di Contabilità n° 49 del 3 0/11/2000. 

 
� Visto il parere di copertura finanziaria rilasciato dal Responsabile del Servizio Finanziario ai 

sensi del Regolamento Regionale n° 01 del 01/02/199 9, art. 3, c. 3, lettera a) /b). 
 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

 
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE N°  

 
Si attesta che copia della presente deliberazione su attestazione del Messo Comunale, ai sensi 
dell’articolo 7 della L.R. 21/01/2003 N° 3 
 

� È pubblicata all’Albo Pretorio comunale e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi a partire dal 07-giu-
2010  

 
� È stata pubblicata all’Albo Pretorio dal 07-giu-2010 al 21-giu-2010 ai sensi dell’articolo 7, comma 

2, della L.R. 21/01/2003 N° 3 che non sono state pr esentate osservazioni. 
 
 
Gressoney-Saint-Jean, lì 22/06/2010 IL SEGRETARIO COMUNALE 

( F.to RICCARAND Nello ) 
 

 
DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’  

 
� Si certifica che la presente deliberazione, non soggetta al controllo preventivo di legittimità, è stata 

pubblicata nelle forme di legge all’Albo Pretorio del Comune, per cui la stessa è divenuta esecutiva 
ai sensi dell’art. 7, comma 3, della L.R. 21/01/2003 N° 3, dal primo giorno di pubblicazione. 

 
Gressoney-Saint-Jean, lì 07-giu-2010 IL SEGRETARIO COMUNALE 

( F.to RICCARAND Nello ) 
 

 
E' copia conforme all'originale. 
 
Gressoney-Saint-Jean, lì 07-giu-2010 IL SEGRETARIO COMUNALE 

( RICCARAND Nello ) 
 


